PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 28.12.2012

№ 3445-ра
Об утверждении перечня  муниципальных
услуг муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях,

предоставление которых

организуется в муниципальном
бюджетном учреждении
«Многофункциональный центр
предоставления государственных
и муниципальных услуг города
Пыть-Яха»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправлении»:

1.
Утвердить перечень муниципальных услуг муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, предоставление которых организуется в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Пыть-Яха», согласно приложению.

2.
Отделу по информационным ресурсам управления делами                       (С.Г. Карауш) разместить  распоряжение  на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3.    Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего  делами администрации города Гриднева А.Ф. и заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по экономике Стефогло В.В.

Глава администрации

города Пыть-Яха

                      Р.И. Стадлер

Приложение
к распоряжению
администрации
города Пыть-Яха
от 28.12.2012 № 3445-ра
Перечень муниципальных услуг муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, предоставление которых организуется в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Пыть-Яха»
	№

п/п
	Наименование муниципальных услуг

	1
	2

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	2
	Признание  жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	3
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	5
	Выдача разрешения  на строительство

	6
	Выдача разрешения на ввод объектов  в эксплуатацию

	7
	Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений,
выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь
рекламных конструкций

	8
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача  соответствующих решений о согласовании или об отказе

	9
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе

	10
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	11
	Выдача актов выбора и предварительного согласования места размещения объектов

	12
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	13
	Продление срока действия разрешения на строительство

	14
	Выдача графических схем существующей застройки, схем расположения сооружений, сетей инженерных коммуникаций и инженерного оборудования

	15
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности г. Пыть-Яха

	16
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	17
	Предоставление земельных участков физическим и юридическим лицам расположенных в границах городского округа города Пыть-Яха